¶ Venditio frumenti vel victualium vt fiat pro certo precio
non potest per statutum disponi supra statuta super quibus ver
ficulo. xlvij. et l. x. Bal. in l. i. de monopolis et infra verbo vic
tualia v. s. ij.

¶ Venditio pignoris absente debitore an fieri potest Bald. in l. i. i
cu militari. C. de resti. mili. in. ij. op. q. sic.

¶ Venditio reru hereditariarum non fit infra tpus deliberandi
tex. et Bar. in l. aristo. s. si maior et in l. aut pretor de iure deli. et
in l. si qd instituat. s. fi. de here. insti. nisi cu cognita. l. per herede
Sed si est datus curator bonis ipse vel alius potest sine decreto in
dicie sed ex causa res tpe perituras sed si pupillus deliberat non potest
curator bonis datus alienare etia res perituras nisi cu cognita. ita
Bar. in d. l. aut pretor.

¶ Vendere certo precio etiam viliori cogi possunt mercato
res tempore carissime ex forma statuti. s. v. ciuitas. v. xxxvi. et adde
In negociatores et ibi Bar. C. de epi. audi. addo. d. Baso. may. in
l. i. in. col. ff. de legi. cum concor. et confirmationibus ibidem
signatis.

¶ Venditio non potest pignus si debitor petat a iudice calculato
rem ad liquidandum debitum Barto. in l. creditor la. fi. v. qro
quid possit facere debitor. ff. de distr. pig. Item si offerat debitum
s. obligatio v. xij. et xxxvi. cu duobus sequit. sed facta p dnm ante
ratificatione pignoris rei sue non impedit p ratificatione Bar. in
l. aliena. in sine pncipij. ff. de pig. act. Item fieri non potest p execu
tores testamti si heres offert solvere legatarijs Bart. in l. alio
in pe. col. i. v. qro heres requisitus. ff. de ali. le.

¶ Venditio non potest fieri in ludo a ludente alteri socio ludi
sed extraneo sic Bar. in l. i. si quis cum foret pro emptore. l. fina.
de alea.

¶ Venditio rerum in quibus fit facta missio fieri potest reo la
titante et post tpus missionis et liquidato debito Bar. in l. fulci
nius. s. cum hoc edictum in. v. quero quot requirant. ff. ex qui.
ca. in pos. ea. et intellige qd latitauerit tpe primi et secundi decreti
Bar. in l. aut. s. deinde. ff. ex qui. ca. maio. in integ. que vide i. s.
i. ff. de dam. infec. addo Bart. in d. l. fulcinius. s. qd aut. v. quero
niquid vide glo. in v. possideri Bar. et Doc. in l. agnorare cir
ca mediu. C. de resti. mili. et in Spe. de primo et secundo decre. s.
iuxta ppositionis ver. seq. videre. sed quo rescindatur Bar. in
d. l. s. si quis possederit s. si fiat a iudice non latitate reo est nulla
ipso iure in Spec. de pmo et secundo decre. s. iam de effectu v. s. qz
quid si iudex et s. nunc dicamus. v. illud aut.

¶ Venditio facta per fideiuz ante cofiscationem conualecit bal.
in l. i. v. tu aures nota. C. de communi. re. ali. p. l. si a titio de rei
vendi.

¶ Vendere quis cogitur rem suam qua hz vitalem apud ali
um si sibi precium offert glo. et Bar. in l. no. emz ff. rem ra. caue
qz illa. l. ubi non habet forte voluit allegare in l. quo enim co. tit.
ubi etiam nihil dicit.

¶ Vendere cogitur heres etiam ante aditionem p adulto se
peliendo. s. officio mdi. l. q. erat. et ibi Bar. ff. sa. her.

¶ Vendere cogitur forensis per statutum. s. forensis prohibi
tus v. s. ij.

¶ Vendere quis an cogatur per Bar. in l. imperatores. ff. ad
leg. ul. de anno. L. y. in l. i. C. de epi. audi. in l. nec emere. C. de
iure deli. in l. alieno. s. si qd s. fideiuz. liber. Bar. in l. no. dubiu
K K K iij

10

20

§. fi. de le. iij. et in l. i. §. cura. de offi. p̄sec. et in l.annonam. ff. de extraor. cri. et in l. i. C. de lati. liber. et §. co. v. ai. et vi. Tu fac regu-
lam q̄ nemo cogitur v̄dere. d. l. nec emere et l. inuitū. C. de cō-
trahen. emp. fallit in aliquibus casibus quos reperies in d. l. et gl.
in d. l. nec emere et glo. in d. l. inuitū addo q̄ fallit in p̄ncipe cāus
est in c. i. de reg. p̄mu. de quo vide ibi Doc. addo alius p̄ Bar.
in l. ii. v. no. q̄d pro vtilitate. C. de debi. emi. l. xi. addo etiam. d.
Alex. in l. quod ad p̄s in addi. Bar. C. de murilegu. lib. xi. et j.
vicinus. ver. xix.

Venditio a quibus fiat vide

infra eo. per totum.

Venditio an fiat a cōpulsis v̄dere. §. §. p̄ri. v. vlti.

Venditio rei aliene p̄ntē d̄no an fieri potest a non domino
d̄tacere. v. xlviij. q̄ sic et adde §. Jo. de imo. l. i. q̄ dotis so. ma. q̄
valet ad p̄iudiciū domini nisi dominus dicat ḡsentio saluo iu-
re p̄ciji vide glo. in l. si sine in v̄bo ḡsultuz est. C. ad vell. et in l.
re alienā in v. ipsius. ff. de contrahen. em. et p̄t ratificari p̄ d̄m
in subsidium vt ḡsequatur p̄cium. l. mater. C. de rei ven. secus
si vendatur res mihi debita Bar. in l. venditor ex hereditate i
ij. no. ff. de here. vel ac. ven.

Venditio facta p̄ patrē filio spurio si valet. l. i. §. sine itaq̄ et
ibi Bar. C. de natu. li. contra glo. in l. qui testamētuz. ff. de pro-
ba. Sed Bal. in d. l. i. dicit v̄z si ḡsenteat pater p̄cuz et recepisse
valet aut cū p̄ccij vera numeratio ne p̄sumitur enim fraus ex
ḡsessione p̄ciji recepti Bald. ibidem sup v̄bo emptioni fictitie
Bald. in l. si is qui ex bonis in v̄si. quero hic sicut spurius. ff. de
vul. et pu. dicit valere v̄ditionē et cōm contractum onerosuz nō
lucratium. Sed ibi Bar. in v. tertio quero dicit nō valere ēt
ab eo factam cui pater v̄didit de quo oio vide ibidem. d. Alex.
in. vi. col. in. v. iuxta hoc querit Bar. cum multis cōcor. ibi per
cum signatis vide. §. tractus emptionis. v. viij. Item p̄ Spec.
de suc. ab inte. v̄fici. qd si pater. et ver. quid si inter se. q̄ fraus
p̄sumitur.

Venditio facta filio per patrem valet si soluitur pecunia fi-
lij nō aduentitia in qua pater habeat v̄sumfructum Barto. in l.
si quis pro co. §. item si filius in. ij. col. v̄si. Idem dico in tractu
ff. de fiduciis. addo Bart. in l. frater a fratre in. xxij. col. v. tertio
quero. ff. de condi. indebi.

Venditio inter v̄z et v̄zo. vel inter personas prohibitas cō-
trahere inuicem tanq̄ simulata nō valet. Bal. in l. si donatiōes
C. de ḡtrahen. emp.

Venditio a minore quō fieri d̄z. §. §. ij. v. v̄vij.

Venditio rei cōm venaliū ab vno socioz p̄sumit facta d̄
ḡsensu alterius. §. v. locus v. lxxij.

Venditio rei v̄zois ipothecate creditori etiam cum con-
sensu v̄zois fieri nō p̄t a creditore sed potest rescindi per v̄zo
rem vel heredes eius etiam p̄cio non restituto. Bal. in l. si sci-
ens. C. ad vell.

Venditio facta per virum cum sigillo v̄zois non nocet
v̄zois ignoranti quid sigillauerit. l. ij. et ibi Baldus. C. de re. ali.
non ali.

Venditio rei aliene tanq̄ de re aliena videtur facta nomine
alieno Bart. in l. in familie. C. fami. her. et l. mater et ibi Bald.
in vlt. col. v. vlt. quicrif. C. de rei ven.

Venditio bonorum debet fieri per curatorem bonis datus
ad instantiū creditorum non per creditores nisi debitore latitate
Bar. in l. si quis instituat. §. et ideo v̄si. ij. modo legit. ff. de
here. insti.

Venditio per nō dominum an ḡrmetur ex iure superueni-
enti sibi Bar. in l. cum vir. de v̄fua. in penul. col. quod sic Bal.
in l. cum a matre. ij. col. v. ex p̄dictis tex. et glo. C. de rei vendi.
vbi plenius.

Venditio eiusdem rei si fiat a pluribus insolidum quō intel-
ligatur Bald. in addi. Spe. de emp. et vendi. v̄si. quando plu-
res dicit verbum insolidum referri per plures insolidum vt ibi
post Spe. in. §. i. v. sed si plures.

Venditio pignorum fieri potest per creditorem non obsta-
te dimissione facta inter heredes debitoris. l. ar biter. et ibi Bar.
ff. de v̄str. pigno.

Venditio fieri p̄t p̄ executores testamētī et obligat heredes
de euictione nisi heres offerat Barto. in l. alio in pe. col. in v̄si.
quero heres requisitus. ff. de ali. e.

Venditio scudi an fiat per fratrem castratū vni fratri in p̄-
iudiciū aliorum fratrum Bal. in c. ij. v. ego sui interrogatus p̄
quos si. inue. q̄ sic.

Venditio rei subiecte fidei cōmissio an fiat ab herede. §. ver.
alienatio v. luj. et l. vij. cū duobus se. et iputatur heredi in debito
sibi a defuncto. l. pe. et ibi Bar. ad trebell.

Venditio rei dotalis an fiat a marito. §. v. doe alienari ver

ficulo. xxxvi. et an validetur iuramento v̄zois in c. cum contin-
gat de iurando. quod Sic et an iuramento viri. Bal. in l. si
p̄cedium in. ij. colum. in v̄si. quero de iure canonico. quod non
C. de iur. dot.

Vendi nō p̄t pignus liberatū per creditorem v̄zois debi-
toris. l. creditor. et ibi Bart. C. de dona. inter virum.

Venditio per procuratorem facta de re vendita p̄ dominuz
ignoranter an potest ratificari per dominum Barto. in l. inde-
bitum. §. i. in l. q. ff. rem ra. ha. qd non et quod ratificatio nihil
operatur.

Venditio rei donatarum v̄zois fieri potest ab v̄zois. l. si do-
nate. de dona. inter vi. et v̄zo. Bald. in l. ij. v̄si. extra oppo. C. de
v̄fua. pro emp.

Venditio scudi emphyteosif sufficiens v̄fructus fieri potest
quo ad quomoditatem a feudatario et filibus Bald. post glo. in
l. p̄ diuersas in. ij. col. sup v. et ibi reg. C. mā.

Venditio rei ecclie p̄ procuratorem laicuz fieri nō p̄t. §. v̄bo
laicus v̄si. luj.

Venditio pignoris facta per creditorem dicitur facta p̄ de-
bitorem dominum Bald. in l. i. in. ij. col. et prima oppo. C. si ser.
etero.

Venditio nō valet sine ḡsensu eius ad quē res est reuerfura
l. in diem. et ibi Bart. ff. de aqua plu. ar.

Venditionem ipedicens d̄no tenet actione de dolo vel in fact-
um. l. rem q̄dam. et ibi Bar. ff. de dolo.

Venditio sufficiens facta a d̄no putante se esse supficiarium
cum esset proprietarius non valet. Bal. in Rica. C. de contrahē.
emp. xiiij. q.

Venditio rei cōis ab vno ex sociis an fieri p̄t. §. socius ver
ficulo. lxxij. addo. §. v. alienatio v. luj. q̄ nō eo. inuito vel in ciui
fraudem.

Venditio rei ipothecate per v̄z v̄zois p̄ dote facta ab v̄zois
de ḡsensu viri an valeat Lodo. p̄. in ḡ. In xpi nomine amen
hec venditio et.

Venditio a solo prelato facta an valeat Immo. ante. cum cōz
in gl. in v. suam de re iudi. et §. alienatio v. luj. et v. q̄ sic si p̄-
cium sit v̄sum in vtilitatem ecclie et vide ibi et §. prelatus alle-
nat v̄si. i. et ij.

Venditio rei minoris nō p̄t delegari. l. ij. et ibi Bart. de
offi. eius cui man. est iuris.

Venditio a furioso fieri nō p̄t. l. ij. et ibi Bald. C. de cōtra-
hen. emp.

Vendere nō oēs possunt in Spe. de testi. §. nunc tractandū
verficulo quid ergo vide in Spec. de loca. §. nunc aliqua. v̄si.
xviij. queritur.

Venditio per procuratorem fieri p̄t in Spec. de cess. ac. §.
i. v̄si. Item queritur.

Vendere cogitur pauper qui domum nō potest rescire. §.
pauper v. xxi.

Vendere etiam p̄t ecclia et p̄mutare. in Spec. de loca. §.
nunc aliqua v. cxx. queritur.

Venditio si fiat ab infirmo medico suo. in Specu. de magi.
v̄si. porro.

Venditio de quibus rebus fiat vel nō infra eodem
per totum.

Vendere se p̄t q̄d parti ad p̄cium participandū in Spec.
de resti. in inte. §. qualr aut. v. qd si q̄s et in Spec. de natis ex lib.
v̄. v. sciendū. et si maior nō restituit in iteg. in Spe. de resti. in i
teg. §. ij. post p̄n. et in d. v. qd si q̄s.